АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска
30.07.2019 № 03/2019
Присутствовали:
Н.В. Лукаш, заместитель главы города, курирующий управление муниципального контроля администрации города, председатель комиссии;
В.П. Ситников, заместитель главы, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя комиссии;
В.А. Медведева, начальник службы наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города, секретарь комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на территории города.
Члены Комиссии:
Ракитский А.А. – заместитель директора департамента строительства, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть возможность размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Нижневартовска в соответствии с поступившими в администрацию города обращениями, согласно приложениям 1 и 2.
2. Разное

Рассмотрев представленные материалы, Комиссия по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной рекламы и информационных конструкций города Нижневартовска (СНРИ) решила:
1. Согласовать эскизы мест размещения рекламных и информационных конструкций, службе наружной рекламы управления муниципального контроля администрации города выдать разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации города Нижневартовска от 14.12.2018 №1439 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
2. Отказать в согласовании эскизов мест размещения рекламных конструкций, согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Председатель комиссии                                                              Н.В. Лукаш

Исполнитель:
секретарь комиссии
Медведева Валентина Александровна
тел.: (3466) 43-41-63

Приложение 1 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 03/2019

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул.Ленина, д.17
	ИП Гылка Валерий Трифанович
(согласование эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
(10,0 х 30,0м)
	согласовано

	2
	ул.Мира, 12, пом.№1003
	ИП Масик Олег Александрович
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (2,61*0,21м)
	согласовано

	3
	ул.Ленина, 3
	ЧОУ ДПО «Фрактал»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (0,4*3,0м)
	согласовано

	4
	ул.Ханты-Мансийская, 2 стр.1
	ООО «Васюган»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (2,6*0,5м)
	согласовано

	5
	ул. 60 лет Октября, 19А
	ИП Лисицкая Дарья Юрьевна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
(5,0*1,0м)

	согласовано

	6
	ул. 60 лет Октября, 19А
	ИП Лисицкая Дарья Юрьевна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннерное панно
(3,0*4,0м)
	согласовано

	7
	ул. М.Жукова, 6-1007
	ИП Черыгов Андрей Викторович
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (2,61*0,21м)
	согласовано

	8
	ул.Ханты-Мансийская 26
	ИП Кущ Елена Владимировна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Рекламная вывеска
(1,3*2,4м *2)
	согласовано

	9
	ул.Пермская, 21
	ООО «ОЦ «СИАМ»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (0,37*2,29м)
	согласовано
размещение по оси над входной группой

	10
	ул.Менделеева, 24А
	ИП Куликова Елена Алексеевна
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (0,37*3,27м)
	согласовано

	11
	ул.Ленина, д.15
	ООО «Турклуб»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Светодиодный дисплей (бегущая строка)
 (3,0*0,4м)
	согласовано

	12
	ул. Мира, 44
	ИП Слонько Д.Р.
	Световой короб  3,4х0,9 «КРАФТ БАР. Крафтовое пиво. 13 RULES. Бар и магазин»
Товарный знак (знак обслуживания) №700785
	согласовано

	13
	ул. Мира, 44
	ИП Слонько Д.Р.
	Световой короб  3,6х0,9 «Крафтовое пиво. 13 RULES. Бар и магазин. КРАФТ БАР»
Товарный знак (знак обслуживания) №700785
	согласовано

	14
	ул. Мира, 44
	ИП Слонько Д.Р.
	Световой короб  3,2х1,2 «ДРАФТ КРАФТ. 13 RULES. Бар и магазин»
Товарный знак (знак обслуживания) №700785
	согласовано

	15
	ул. 60 лет Октября, 10Б
	ООО «Рекламно-производственная компания»
	[bookmark: _GoBack]Объемные буквы 5,4х0,7 «УРАЛСИБ БАНК»
	согласовано

	16
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 10,6х2,5 «Торговый дом ЛАНКОРД»
	согласовано

	17
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 14,0х2,5
«СОМ. Строительные. Отделочные. Материалы. Som1.ru» на композитной подложке
	согласовано

	18
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 13,1х2,4
«DNS технопоинт» на композитной подложке
	согласовано

	19
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 7,0х2,4
«Планета. Одежда. Обувь»
	согласовано

	20
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 5,0х1,6
«Маяк» на композитной подложке
	согласовано

	21
	ул. Мира 4/п
	ООО «Управляющая компания «Ланкорд»
	Объемные буквы 6,0х1,6
«Гипермаркет низких цен»
на композитной подложке

	согласовано

	22
	ул. Интернациональная,38а
	ИП Даудова Н.К.
	Трехсторонняя отдельно стоящая информационная конструкция 4,0х29,0
ТК «Вегас»
	согласовано

	23
	ул. Мира, 10
	ИП Загорян Е.В.
	Объемные буквы 6,0х0,8
 «ВЕРХНЯЯ ОДЕЖДА LAWINE» на композитной подложке
	согласовано

	24
	ул. Омская, 38
	Директор
ООО «ЕвроСиб групп»
Пирожков О.Н.
	Информационная конструкция с инкрустацией световыми буквами и знаками  3,5х1,9 «ЕвроСиб Групп» с объемным логотипом
	согласовано

	25
	ул. Омская, 38
	Директор
ООО «ЕвроСиб групп»
Пирожков О.Н.
	Двухсторонняя консоль 0,8х0,8 с логотипом (с внутренней подсветкой)
	согласовано

	26
	ул. Омская, 38
	Директор
ООО «НВ Юрист»
 Майоров К.Л.
	Вывеска с инкрустацией световым логотипом (голова льва) 2,2х1,9
	согласовано

	27
	ул. Омская, 38
	Директор
ООО «НВ Юрист»
 Майоров К.Л.
	Вывеска с инкрустацией световым буквами 4,5х1,6 «НВ ЮРИСТ»
	согласовано

	28
	ул. Ленина, 31
	ИП Туранцев С.М.
	Информационная конструкция с инкрустацией световым буквами 6,4х0,7 «Мужской салон бритья и стрижки»
	согласовано

	29
	ул. Ленина, 31
	ИП Туранцев С.М.
	2 информационные конструкции
Объемные буквы 3,5х0,7
«Barbershop BORODACH»
на композитной подложке с объемным логотипом. Товарный знак (знак обслуживания) №703354

	согласовано

	30
	ул. 60 лет Октября, 29
	Щербинин Р.В.
	Объемные буквы 3,0х0,5
 «МАТРОСОН» на композитной подложке
	согласовано

	31
	ул. Салманова, 5
	Вороняну Е.Ю.
	2 информационные конструкции «Кондитерская студия Елены Вороняну» на композитной подложке 3,0х1,2 и 3,3х1,2 с внешним освещением
	согласовано

	32
	ул. 60 лет Октября, 19А
	Ивченко И.А.
	Информационная конструкция «ДВА КОЛЕСА» на композиционной основе 2,2х1,0 с внешним освещением
	согласовано

	33
	ул. Мира, 36А
	Директор
ООО «Альфа Сургут»
Денисенко Е.И.
	Объемные буквы «Красное & белое» на композитной подложке 4,4х0,8 Товарный знак (знак обслуживания) №560042
	согласовано

	34
	ул. Северная, 16А
	Директор
ООО «Альфа Сургут»
Денисенко Е.И.
	Объемные буквы «Красное & белое» на композитной подложке 4,4х0,8 Товарный знак (знак обслуживания) №560042
	согласовано

	35
	ул. Мира, 3
	Директор
ООО «Бета Сургут»
Исмаилов Э.К.о.
	Объемные буквы «Красное & белое» на композитной подложке 4,4х0,8 Товарный знак (знак обслуживания) №560042
	согласовано

	36
	ул. Интернациональная, 26
	Директор
ООО «Бета Сургут»
Исмаилов Э.К.о.
	Объемные буквы «Красное & белое» на композитной подложке 4,0х0,75 Товарный знак (знак обслуживания) №560042
	согласовано

	37
	ул. Омская, 38
	Осокин Д.А.
	Информационная конструкция с объемными буквами контуражной подсветкой «ИЗО ГРАФ» 6,9х1,7
	согласовано

	38
	ул. Омская, 38
	Осокин Д.А.
	Информационная конструкция «Салон-магазин художественных и канцелярских товаров» 2,2х1,9
	согласовано

	39
	ул. Омская, 38
	Осокин Д.А.
	Информационная конструкция с объемными буквами контуражной подсветкой «ИЗО ГРАФ» с графическим логотипом 2,9х1,9
	согласовано

	40
	ул. Мира, 44
	ИП Слонько Д.Р.
	Световой короб  3,4х0,9 «КРАФТ БАР. Крафтовое пиво. 13 RULES. Бар и магазин»
Товарный знак (знак обслуживания) №700785
	согласовано

Приложение 2 к протоколу заседания комиссии
 по вопросам внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения средств
наружной рекламы и информационных
конструкций города Нижневартовска № 03/2019

	№
п/п
	Место размещения конструкции/кол-во конструкций
	Заявитель
	Вид/Тип конструкции/Содержание информации
	Заключение комиссии

	1
	ул.Рябиновый бульвар, 8 (гараж – стоянка)
	ЗАО «НСД»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Брандмауэрное панно
 (12,5*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа
Заявителю рекомендовать размещение светодиодного дисплея (бегущей строки).

	2
	ул. Менделеева, д.3А
	ООО «Жемчужина Югры»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Баннер
(3,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	3
	ул. Кузоваткина 26 стр.1
	ООО «Сибкар+»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Панно
(16,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	4
	ул. Кузоваткина 26 стр.1
	ООО «Сибкар+»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Панно
(8,5*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	5
	ул. Кузоваткина 26 стр.1
	ООО «Сибкар+»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Панно
(16,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	6
	ул. Кузоваткина 26 стр.1
	ООО «Сибкар+»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Панно
(16,0*3,0м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа

	7
	ГСК «Маяк», панель 23
	ООО «Гиппократ»
(о согласовании эскиза места размещения РК)
	Объемно-пространственная рекламная конструкция в виде надувной фигуры
(3,5*2,0*0,8м)
	В  соответствии с п.4 ч.15 ст.19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе» отказать по следующим основаниям: нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки поселения или городского округа